



Rys.A.P.

Nie szkodzić

Ta zasada wywiedziona z przysięgi Hipokratesa może być syntezą wszelkich kodeksów etyki zawodowej, w tym także osób zajmujących się geoinformacją. Tylko pozornie sprowadzenie pracy lekarza i geodety do wspólnego mianownika wydaje się niedorzeczne. To prawda, że geodeta rzadko staje w życiu zawodowym przed tak dramatycznymi wyborami jak neurochirurg, którego jedna chwila wahania czy niezręczny ruch może mieć dla pacjenta nieodwracalne skutki. Ale to wcale nie znaczy, że odpowiedzialność zawodowa geodety jest mniejszego kalibru. Tego, że geoinformacja udostępniona terrorystyce może być dla społeczeństwa o wiele bardziej niebezpieczna niż skalpel w rękach nawet najbardziej niemoralnego doktora, nie trzeba chyba na tych łamach tłumaczyć. Z drugiej zaś strony blokowanie dostępu do geoinformacji zgromadzonej np. w zasobie geodezyjnym i kartograficznym też jest głęboko nieetyczne. Gdzie leży zatem złoty środek?

Rzetelność w wykonywaniu zawodu, traktowanie klienta (pacjenta) jako podmiot, a nie przedmiot, obowiązek ciągłego dokształcania, konieczność zachowania tajemnicy zawodowej, tworzenie mechanizmów „uodparniających” na korupcję, budowanie dobrze rozumianej solidarności zawodowej, tępienie nieuczciwej konkurencji – to tylko niektóre zagadnienia kodeksu etyki zarówno lekarza, jak i geodety. Co ciekawe, w obu tych profesjach jak na drożdżach rosną nowe problemy wynikające z postępu technicznego i rozwoju nauki.

Profesor Jerzy Gaździcki zachęca w tym numerze GEODETY do dyskusji na temat etyki geomatycznej. Ciekawe, czy będziemy umieli podjąć wysiłek stworzenia kodeksu etyki zawodowej, który zastąpi zapisy zaproponowane przez SGP w 1995 r. i już wtedy nieprzystające do sytuacji. Cóż, medycy po burzliwych dyskusjach właśnie swój kodeks poprawili...

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
 Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20, tel./faks (0 22) 849-41-63, tel. 646-87-44
 e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.magazyn.geodeta.pl

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**, **Bożena Baranek**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**. Korekta: **Katarzyna Jakubowska**.

Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastęgujemy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

MAGAZYN GEOINFORMACYJNY **GEODETA**

nr 10 (101) Październik 2003

w n u m e r z e

GIS – perspektywy

Etyka geomatyczna **12**
 Rosnące zainteresowanie problematyką moralną działalności w zakresie geomatyki znajduje swoje odzwierciedlenie w tworzeniu kodeksów etycznych przez organizacje zawodowe, takie jak Asocjacja Miejskich i Regionalnych Systemów Informacyjnych (URISA) czy Międzynarodowa Federacja Geodetów (FIG)

Europa

Geodeci w Unii Europejskiej **18**
 Część VI – uznawanie dyplomów i kwalifikacji do wykonywania zawodu geodety w Niemczech i Portugalii

SAT

Przewodnik po ASG-PL **22**
 Uruchomiona na początku bieżącego roku Aktywna Sieć Geodezyjna (ASG-PL), po okresie wewnętrznych testów i analiz, wchodzi w nowy etap – udostępnienia systemu obliczeniowego użytkownikom. Zgodnie z decyzją głównego geodety kraju Jerzego Albina od 1 października do 31 grudnia br. obliczenia wykonywane będą nieodpłatnie

nauka

Z odsieczą polowcom **28**
 Odpome na błędy grube metody wyrównania obserwacji geodezyjnych

sylwetka

Temat: ruch Ziemi **30**
 50-lecie pracy naukowej profesor **Barbary Kołaczek**
Budowanie „mostu” **30**
 70. urodziny profesora **Stefana Przewłockiego**

kraj

Do trzech lat sztuka **34**
ARCADIA **39**

GIS – imprezy

Rejestr dla klienta **43**
 II Kongres Katastralny, Kraków, 19-21 września
Zacznijmy od standaryzacji **46**
 Ogólnopolskie Sympozjum „Geoinformacja zintegrowanym narzędziem badań przestrzennych”, Wrocław, Polanica Zdrój, 15-17 września
Teraz integracja **48**
 Jesienne Spotkania z GIS-em, Szczyrk, 17-20 września

firma

Geodezja na salonach **52**
 10-lecie OPGK Rzeszów S.A.

rynek

Ceny usług geodezyjnych **54**
Zamówienia publiczne **60**

Na okładce wykorzystano zdjęcie z agencji fotograficznej BE&W